Mesele değişik cepheleriyle ilgiye mazhar olmaya devam etmektedir. Bu çerçevede yapılmış bir çalışma için bkz. Birsan Bulmuş, *Plague, Quarantines and Geopolitics in the Ottoman Empire*, Edinburgh: Edinburgh University Press, 2012.

⁶ Rifaa Râfi’ b. Bedevî b. Ali et-Tahtâvî Rifaa et-Tahtâvî, *Tahlisü'l-İbriz fi Telhîs-i Bâriz*, 1290/1873, s. 97. Türkiye’de modernleşmeyi okuma biçimini şekillendiren eserlerin başında gelen *Türkiye’de Çağdaşlaşma*’da Niyazi Berkes de aynı hadiseyi bir başarı olarak karantina uygulaması üzerinden takdim eder. Berkes, *Türkiye’de Çağdaşlaşma*, İstanbul: Doğu-Batı Yayınları, 1978, s. 183-4.

Mevcut durumdan çıkışın, Avrupa'nın dinle ve hayatla kurduđu ilişki şeklini benimsemekten geçtiğine Müslümanları ikna etmek

¹² Şânizâde Mehmed Atâullah Efendi, *Şânî-zâde Tarihi: (1223-1237/1808-1821)*, I/540-3. Nitekim kendisi Cezayirli olan ve Avrupa'yı da gezip gören Osman Hoca Cezâiri de vebayla ilgili literatür üzerinden bir risale kaleme alır ve bu risale II. Mahmud tarafından Türkçe'ye tercüme ettirilerek bastırılır. Osman Hoca Cezâiri, *İthâfî'l-musannifin ve'l-üdebâ bi-mebâhisi'l-ihtirâz ani'l-vebâ*, İstanbul: Dârü't-tıbâati'l-âmire, 1838.

Mehmet Arslan, İstanbul: Kitabevi, 2005.
- Seyyid Bey, *Usûl-i Fıkıh Dersleri Mebâhisinden İrade, Kaza ve Kader*, İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1333.

Sırrı Girîdî, *Ârâi'l-Milel*, İstanbul: A. M. Şirket-i Mürettibiye Matbaası, 1303.

Şânizâde Mehmed Atallah Efendi, *Şânî-zâde Tarihi: (1223-1237/1808-1821)*, neşre hazırlayan: Ziya Yılmaz, İstanbul: Çamlıca Basım Yayın 2008.I.

Tunuslu Hayreddin Paşa, *Mukaddime-i Akvemü'l-Mesâlik fi Ma'rifet-i Ahvâli'l-Memâlik Tercümesi*, trc. Abdurrahman, İstanbul: Elcevâib Matbaası 1879.

Ubeydullah Kuşmânî, Ebubekir Efendi, *Asiler ve Gaziler: Kabakçı Mustafa Risâlesi*, haz.